

RM 0002.37.2017

**PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2017  
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU  
odbytej w dniu 28 lutego 2017 r.  
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego**



Obecni: 14 radnych według załączonej listy obecności

Burmistrz Miasta	-	P. Antoni Byrdy
Z-ca Burmistrza	-	P. Wojciech Kufel
Radca Prawny	-	P. Grzegorz Widerski
Skarbnik Miasta	-	P. Kazimiera Egielman

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 31.01.2017 r.
3. Wystąpienie zaproszonych gości.
4. Informacja Burmistrza Miasta o bieżącej działalności.
5. Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych oraz zapytania przewodniczących Zarządów Osiedli.

**Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:**

7. Zmiany Uchwały Nr XXXV/203/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2017-2022.
8. Dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2017 rok.
9. Zmiany Uchwały Nr XXXVI/211/2017 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej.
10. Udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Kolejowemu w Wilkowicach-Bystrej.
11. Wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w rejonie ulicy Deptak nad Żylicą.
12. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Szczyrku przy ul. Salmopolskiej oznaczonej, jako działki 8234/1.
13. Zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Szczyrk na rok 2017.
14. Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w punkcie 6 porządku obrad.
15. Wolne wnioski.
16. Zakończenie sesji.

**Ad 1.**

XXXVII Sesję Rady Miejskiej w Szczyrku otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej P. Borys MATLAK. Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu Rady Miejskiej w Szczyrku liczącego 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co zapewnia prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji, do którego nie wniesiono zmian.

**Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (14 gł. "za").**

## **Ad 2.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 31 stycznia 2017 r. został wyłożony do wglądu w biurze Rady. Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Następnie Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie:

**PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2017 z Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku odbytej w dniu 31 stycznia 2017 r. poddany pod głosowanie został zatwierdzony jednogłośnie (14 gł. "za").**

## **Ad 3.**

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak poinformował, że na dzisiejszą Sesję RM wraz z Burmistrzem Miasta zaprosił 7 Radnych Sejmiku Województwa Śląskiego celem omówienia rozwoju turystyki, infrastruktury narciarskiej oraz z zakresu inżynierii ruchu drogowego w mieście. I tak w dniu dzisiejszym gościmy Radną P. Monikę Socha. Poinformował, że Radna P. Ewa Żak poinformowała o braku możliwości przybycia na dzisiejszą sesję.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy pokrótce przedstawił problem natężenia ruchu drogowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 w Szczyrku stanowiącą własność marszałka województwa śląskiego (łącząca Bielsko-Białą z Wisłą). Poinformował, że wszystkie zamierzenia inwestycyjne uzgadniane są z marszałkiem apelując o wsparcie i pomoc rozwiązania tych problemów. Zaznaczył, że droga wojewódzka nr 942 nie jest własnością miasta, dlatego też samorząd nie jest w stanie sam uporać się z problemem parkingów w mieście, poboczy, odśnieżania i wywożenia śniegu z miasta.

Radna Sejmiku Województwa Śląskiego P. Monika Socha podziękowała za zaproszenie. Następnie wyraziła wolę współpracy, zapewniając o swojej dyspozycji i pomocy. Poinformowała, że wszystkie dotychczas złożone przez nią interpelacje zostały pozytywnie rozpatrzone.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak powiedział, że problem komunikacyjny w mieście z roku na rok będzie się powiększał w kontekście realizowanych inwestycji z zakresu infrastruktury narciarskiej. Dlatego też apelował o ścisłą współpracę celem wypracowania najkorzystniejszego rozwiązania w tym zakresie. Pojawia się temat budowy chodnika w Salmopolu (kolejny etap), odśnieżania miejsc postojowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 i ich odpłatności, wywozu śniegu z chodników, kosztów z tym związanych itd.

Radna P. Bożena Dziedzic powiedziała, że droga wojewódzka nr 942 od ul. Salmopolskiej jest nieokrawężnikowana z obu stron jezdni i dużo węższa niż w Centrum Miasta. Zaznaczyła, że jest to droga przelotowa na Wisłę bez chodników i oświetlenia ulicznego. Apelując o wsparcie i poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie.

Radna P. Monika Socha deklarowała pomoc w sprawie budowy kolejnego etapu chodnika w Salmopolu.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak podziękował Radnej za przybycie.

Prezes Towarzystwa Miłośników Szczyrku P. Stanisław Paluch wręczył Burmistrzowi Miasta, Z-cy Burmistrza, Radnym, Dyrektorowi MOKPiI, Prezesowi PK podziękowania za pomoc i zaangażowanie się w powstaniu „Szczyrkowskiej Szopki Bożonarodzeniowej”.

#### **Ad 4.**

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy przedłożył i przedstawił informację o bieżącej działalności w okresie między sesjami. Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie odniósł się do tematu DW „Włókniarz”. Poinformował, że kancelarie prawne analizowały temat zbycia nieruchomości. I tak przetarg zostanie ogłoszony wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Bielsku-Białej. W dalszej części wypowiedzi odniósł się do tematu rozwiązania organizacji ruchu w rejonie ulicy Kasztanowej i Bukowej. Poinformował, że na wniosek mieszkańca rozważana jest zmiana przebiegu dotychczasowej drogi odnogi ul. Kasztanowej jeśli będzie on odpowiadał interesowi miasta. Natomiast w związku, iż dotychczasowa droga ul. Bukowej przebiega po działce prywatnej, a która została zagrodzona (brak przejazdu z ul. Lipowej do ul. Kasztanowej) proponuje się utwardzenia łącznika drogi ul. Bukowej z ul. Kasztanową po działce nr 3986/4 (wykup przez gminę fragmentu gruntu). Ponadto poinformował o złożeniu akcesu do organizacji Igrzysk Polonijnych w 2018 r. razem z miastem Cieszyn. Natomiast z Burmistrzem Miasta Wisły wystąpią o organizację Mistrzostw Świata Juniorów w narciarstwie klasycznym.

Z-ca Burmistrza Miasta P. Wojciech Kufel przedstawił informację o zadaniach realizowanych w Oświacie w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie poinformował o rozpoczęciu prac nad „Programem Rewitalizacji Gminy Szczyrk”. I tak do zespołu przygotowującego ww. program z Rady Miejskiej wyznaczono Radną P. Grażynę Gurba.

Dyrektor MOKPiI P. Sabina Bugaj pokrótce przedstawiła ogólną opinię nt. zorganizowanej imprezy zimowej pn.: „SnowFest Festiwal 2017” odbytej w dniach 10-12.02.2017 r. Poinformowała, że wrażenia mieszkańców, uczestników imprezy są bardzo pozytywne. Bezpośredni sąsiedzi terenu amfiteatru i skoczni narciarskich z góry zostali przeproszeni za niedogodności, wręczono zaproszenia. Firma ochroniarska „FOSA” zapewniła 100% bezpieczeństwo i kompleksową obsługę imprezy masowej. Poinformowała, że w pierwszym dniu festiwalu udział wzięło 3500 osób, natomiast w drugim 4500 osób. Dodała, że była to pierwsza impreza w mieście takiej rangi, a zlot food trucków zapewnił ciekawą atrakcję towarzyszącą. Z posiadanych informacji organizator jest zainteresowany organizacją imprezy w przyszłym roku.

W tej części posiedzenia Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy wraz z Przewodniczącym Rady P. Borysem Matlak złożyli podziękowania pracownikowi Ref. GKUHiR P. Tomaszowi Laszczak za 10 lat pracy na rzecz miasta Szczyrk, który z dniem dzisiejszym zakończy prace w tutejszym Urzędzie.

#### **Ad 5.**

##### Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej P. Krystian Harazin poinformował, że na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2017 r. członkowie komisji analizowali roczne sprawozdanie finansowego w dziele „Oświata i wychowanie” za 2016 r. w zakresie dochodów, wydatków, zobowiązań, dotacji udzielonych z budżetu Gminy Szczyrk na przedszkole niepubliczne funkcjonujące na terenie miasta Szczyrk oraz koszty wychowania przedszkolnego udzielone na dzieci będące mieszkańcami Szczyrku uczęszczające do przedszkoli w innych

gminach oraz omówili sprawozdanie dotyczące wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez miasto Szczyrk za 2016 r. Ponadto pozytywnie zaopiniowali uchwałę w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Szczyrk na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej P. Tomasz Wątroba poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska P. Marcin Jakubiec poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 21 lutego 2016 r. Na posiedzeniu komisji omówiono i pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzania na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Ponadto omówiono Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Szczyrk oraz sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji ds. zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Szczyrk P. Jakub Walczak poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie spotkała się.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów P. Iwona Fułat poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów spotkała się w dniu 21 lutego 2017 r. Na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/203/2016 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2017-2022 oraz w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2017 rok.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji P. Agata Pezdek poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła swoje spotkanie w dniu 23 lutego 2017 r. Na posiedzeniu omówiono perspektywę rozwoju Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział Beskidzki w Szczyрку oraz wstępnie podsumowano imprezy zimową SnowFest Festiwal 2017. Ponadto członkowie udali się na wizję lokalną wyremontowanego budynku „Junior” będącego w zarządzie Stowarzyszenia Sportowo-Rekreacyjnego LZS Klub Sportowy „SOKÓŁ” Szczyrk.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej P. Bożena Dziedzic poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 16 lutego 2017 r. Na posiedzeniu komisji analizowano materiały do wniosku absolutoryjnego za 2016 rok (wykaz umów najmu i dzierżaw gruntów komunalnych za 2016 rok).

## **Ad 6.**

### Zapytania i interpelacje

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 P. Wojciech Bydliński wskazywał na wykorzystanie tablicy na Pl. Św. Jakuba, jako mapę atrakcji turystycznych w mieście – obecnie służy, jako tablica ogłoszeń. Następnie ponowił wniosek dot. zainstalowania trwałego monitoringu na Placu Św. Jakuba. Poprosił również o udzielenie informacji nt. zwrotu nienależnie wykorzystanej dotacji jak i zakupu samochodu osobowego dla Urzędu Miasta w wysokości 90 000 zł. Przypomniał

również temat uregulowania dojazdu do posesji zlokalizowanych przy ul. Radosnej. Wskazywał również na doraźną naprawę nawierzchni asfaltowej drogi wojewódzkiej nr 942 nie mówiąc już o złym stanie ul. Olimpijskiej. Na zakończenie swojej wypowiedzi zapytał czy planuje się remont ul. Wczasowej przed weekendem majowym.

Wiceprzewodniczący Rady P. Andrzej Łaciak zgodził się z przedmówcą, co do konieczności wykonania doraźnego remontu drogi wojewódzkiej nr 942. Następnie zapytał o podjęte działania dot. budowy chodnika przy ul. Plażowej przez COS OPO Szczyrk.

Radny P. Marcin Jakubiec zgłosił bardzo zły stan nawierzchni drogi ul. Olimpijskiej (głębokie dziury w asfalcie). Następnie zgłosił zapadniętą studzienkę na ul. Narciarskiej.

Radna P. Agata Pezdek prosiła o uwzględnienie terenu ul. Szczytowej w „Programie Rewitalizacji Gminy Szczyrk”. Następnie zgłosiła bardzo zły stan nawierzchni drogi ul. Narcyzów i ul. Bratków. Ponadto zgłosiła zalegająca wodę po obu stronach jezdni w Skalitym (w rejonie przejść dla pieszych). Poprosiła również o informacje nt. remontu drogi powiatowej ul. Granicznej wraz z mostem.

Radny P. Jakub Walczak wskazał na oznakowanie skrzyżowania na pętli autobusowej przy ul. Jagodowej. Następnie wskazał na konieczność uregulowania prawnego drogi ul. Jagodowej. Apelował również o remont drogi ul. Poziomkowej na wysokości budynku przedszkola publicznego.

Radny P. Paweł Żur zapytał o termin wydania decyzji na wniosek mieszkańców dot. zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla całego terenu miasta jak również w temacie budowy sieci kanalizacji sanitarnej w mieście. Następnie poprosił o udzielenie informacji nt. zatrudnienia pracowników z urzędu pracy.

Radny P. Tomasz Wątroba wskazał na udrożnienie studzienki w drodze w rejonie restauracji „Gospoda Polska”. Następnie wskazał na konieczność pobierania wyższych kaucji za drogę mając na uwadze prowadzone budowy apartamentów w mieście i zniszczone drogi gminne.

Radna P. Iwona Fułat zapytała w temacie zastępczych miejsc szpitalnych w Szczyрку. Następnie apelowała o lokalizację znaku drogowego ostrzegawczego od góry ul. Turystycznej informującego o stromych odcinkach drogi. Zaznaczyła, że nawigacje samochodowe często prowadzą turystów wąską, stromą drogą ul. Turystyczną, którzy nie radzą sobie w trudnych warunkach górskich.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 P. Kazimierz Sieracki zgłosił zły stan nawierzchni drogi ul. Świerkowej, ul. Akacyjowej i ul. Miodowej.

Salę obrad opuścił Radny P. Jerzy Kwapisz.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę, po której wznowił obrady przystępując do kontynuacji porządku obrad.

## Ad 7.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/203/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2017-2022 udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Następnie omówiła załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. I tak dochody ogółem po zmianach wynoszą 24 796 874 zł., z tego dochody bieżące do kwoty 22 446 807 zł., w tym dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych zmniejszają się do kwoty 4 330 968 zł., a subwencja ogólna zwiększa się do kwoty 2 917 764 zł. Natomiast wydatki ogółem zwiększają się do kwoty 25 234 747 zł. z tego wydatki bieżące do kwoty 22 801 080 zł., a wydatki majątkowe zwiększają się do kwoty 2 433 667 zł. Wynik budżetu wynosi -437 873 zł. Przychody budżetu wynoszą 2 000 377 zł. pochodzące z wolnych środków z lat ubiegłych, w tym na pokrycie deficytu budżetu 437 873 zł., pozostała kwota na spłatę kredytu w wysokości 1 562 504 zł. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi wynosi -354 273 zł. Różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi pomniejszonymi o wydatki wynosi 1 646 104 zł. Niewielkie zmiany w wskaźnikach spłaty zobowiązań. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy wynoszą 961 469 zł. z tego wydatki majątkowe zwiększają się do kwoty 729 020 zł. Wydatki inwestycyjne kontynuowane do kwoty 150 000 zł, nowe wydatki inwestycyjne do kwoty 2 276 667 zł., wydatki majątkowe w formie dotacji wynoszą 7 000 zł. Następnie Skarbnik Miasta poinformowała o zwiększeniu dochodów bieżących i wydatków bieżących w latach 2018-2022 o kwotę 500 000 zł. Dodała, że zmienił się również wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej.

Radna P. Iwona Fułat, jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

### **UCHWAŁA Nr XXXVII/219/2017**

**w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXV/203/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2017-2022 została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnego P. Jerzego Kwapisz) i stanowi załącznik do protokołu.**

## Ad 8.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2017 rok udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że do Uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku Nr XXXV/204/2016 z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szczyrk na rok 2017 r. w załączniku Nr 1 „**Dochody budżetu Gminy Szczyrk na rok 2017**” wprowadza się następujące zmiany:

**w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ** – przenosi się dochody między paragrafami w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w kwocie 66 600 zł.

**w dziale 630 TURYSTYKA** – przenosi się dochody między paragrafami w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w kwocie 134 000 zł.

**w dziale 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA** – przenosi się dochody między paragrafami w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w kwocie 148 552 zł.

**w dziale 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM** – zmniejsza się dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 1 811 zł.

**w dziale 758 RÓŻNE ROZLICZENIA** – zwiększa się subwencję ogólną z budżetu państwa o kwotę 1 442 zł.

**w dziale 852 POMOC SPOŁECZNA** – przenosi się środki między paragrafami w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w kwocie 98 831 zł.

**w dziale 855 RODZINA** – przenosi się środki między paragrafami w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w kwocie 6 000 zł.

**Ogółem zmniejsza się dochody o kwotę 369,00 zł.**

Natomiast w załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Szczyrk na 2017 r.” wprowadza się następujące zmiany:

**w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ** – zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 942 ul. Salmopolskiej w Szczyрку na odcinku od Placu u Kowalskiego do mostu w rejonie ul. Skrzyczneńskiej” o kwotę 44 000 zł., oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 942 ul. Salmopolskiej w Szczyрку na odcinku od skrzyżowania ul. Salmopolskiej z ul. Olimpijską do ul. Ondraszka” w kwocie 6 000 zł. (w tym dotacja dla Wojewody Śląskiego).

**w dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA** – zwiększa się wydatki na zadania bieżące (remonty i utrzymanie budynków komunalnych) o kwotę 135 000 zł.

**w dziale 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA** – zwiększa się wydatki majątkowe na stworzenie nowej strony internetowej Miasta Szczyrk pn.: „Budowa strony internetowej” o kwotę 28 600 zł.

**w dziale 851 OCHRONA ZDROWIA** – zwiększa się wydatki bieżące na dofinansowanie dla Szpitala Kolejowego w Wilkowicach-Bystrej na zakup wózka opatrunkowego o kwotę 1 000 zł. oraz wydatki majątkowe na zakup wagi lekarskiej (bariatrycznej) o kwotę 7 000 zł.

**w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA** – zwiększa się wydatki bieżące na opracowanie operatu wodno-prawnego na odprowadzenie wód deszczowych do środowiska istniejącymi wylotami z ul. Wrzosowej w Szczyрку wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego o kwotę 1 920 zł.

**w dziale 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO** – zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie „Adaptacja pomieszczeń do biura w MOKPiI w Szczyрку” o kwotę 10 000 zł.

**Ogółem zwiększa się wydatki o kwotę 221 520,00 zł.**

Budżet po zmianach wynosi:

**DOCHODY – 24 796 874 zł.**

**WYDATKI – 25 234 747 zł.**

Deficyt budżetu gminy w wysokości 437 873,00 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Radna P. Iwona Fułat, jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

**UCHWAŁA Nr XXXVII/220/2017**

**w sprawie: dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2017 rok została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radego P. Jerzego Kwapisz) i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad 9.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/211/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że w związku z art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy zarządza pobór opłat w drodze inkasa (w tym opłaty miejscowej) oraz określa inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Zmiana uchwały w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso następuje w związku z powołaniem 5 inkasentów i odwołaniem 8 inkasentów opłaty miejscowej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

**UCHWAŁA Nr XXXVII/221/2017**

**w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVI/211/2017 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 31 stycznia 2017r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radego P. Jerzego Kwapisz) i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad 10.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Kolejowemu w Wilkowicach-Bystrej udzielił pracownik Ref. Or.Sa. P. Helena Przybyła. Poinformowała, że Dyrekcja SPZOZ Szpitala Kolejowego w Wilkowicach – Bystrej zwróciła się do władz miasta z prośbą o pomoc w postaci dotacji celowej na realizację niezbędnych zadań. Zgodnie ze statutem Szpital realizuje świadczenia zdrowotne z zakresu chorób wewnętrznych, chorób płuc, kardiologii, neurologii, opieki paliatywnej, rehabilitacji leczniczej, specjalistycznej opieki ambulatoryjnej oraz diagnostyki dla mieszkańców Województwa Śląskiego ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców z obszaru powiatu bielskiego, żywieckiego i cieszyńskiego, w tym również mieszkańców Szczyрку. Prośbę Dyrekcji Szpitala Kolejowego o udzielenie dotacji celowej pozytywnie zaopiniowała Komisja Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Szczyрку. Burmistrz Miasta postanowił przekazać dotację w kwocie 8.000 zł. na zakup sprzętu medycznego. W ramach uzyskanej pomocy Szpital planuje zakup między innymi wagi lekarskiej – bariatrycznej dla pacjentów leżących – powyżej 150 kg oraz wózków opatrunkowych co przyczyni się do podniesienia, jakości realizowanych świadczeń zdrowotnych. Szacunkowy koszt zakupu wagi bariatrycznej – 7 000 zł. Natomiast szacunkowy koszt zakupu wózka



opatrunkowego – 1 000 zł. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej między Gminą Szczyrk a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpitalem Kolejowym w Wilkowicach-Bystrej. Przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego udzielanie dofinansowania podmiotom wykonującym działalność leczniczą na wskazane w ustawie cele, na podstawie umowy.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

#### **UCHWAŁA Nr XXXVII/222/2017**

**w sprawie: udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Kolejowemu w Wilkowicach-Bystrej została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radego P. Jerzego Kwapisz) i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 11.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w rejonie ulicy Deptak nad Żylicą udzielił pracownik Ref. GKUHiR P. Tomasz Laszczak. Poinformował, że zamiana przedmiotowych nieruchomości następuje na podstawie ugody zawartej przed Sądem Rejonowy w Bielsku-Białej w ramach prowadzonego postępowania o zasiedzenie nieruchomości. Zamiana działek została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Szczyrku. W uchwale z dnia 29 listopada 2016 r. pojawił się błąd formalny, co powoduje konieczność podjęcia nowej uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

#### **UCHWAŁA Nr XXXVII/223/2017**

**w sprawie: wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w rejonie ulicy Deptak nad Żylicą została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radego P. Jerzego Kwapisz) i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 12.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Szczyrku przy ul. Salmopolskiej oznaczonej, jako działka 8234/1 udzielił pracownik Ref. GKUHiR P. Tomasz Laszczak. Poinformował, że Uchwałą Nr XXI/129/2016 z dnia 1 lutego 2016 r. Rada Miejska w Szczyrku wyraziła zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Szczyrk oznaczonej, jako działki nr 6925/4, 6925/5 w części oznaczonej na projekcie podziału jako część A. Po podziale powstała działka oznaczona nr 8234/1. W związku z powyższym celem sprecyzowania zakresu dzierżawy przygotowano niniejszą uchwałę.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

#### **UCHWAŁA Nr XXXVII/224/2017**

**w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Szczyrku przy ul. Salmopolskiej oznaczonej, jako działka 8234/1 została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radego P. Jerzego Kwapisz) i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad 13.**

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Szczyrk na rok 2017 udzielił Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel. Poinformował, że w związku z zastrzeżeniami nadzoru prawnego zachodzi konieczność uchylecia uchwały nr XXXV/205/2016 z dnia 27 grudnia 2016 r. i uchwalenie nowej uchwały. Następnie przedstawił wprowadzone zmiany w zapisach uchwały, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Radny P. Krystian Harazin, jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej RM poinformował, że niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

#### **UCHWAŁA Nr XXXVII/225/2017**

**w sprawie: zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Szczyrk na rok 2017 została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radego P. Jerzego Kwapisz) i stanowi załącznik do protokołu.**

Salę obrad opuściła Radna P. Grażyna Gurba.

#### **Ad 14.**

##### Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w pkt 6 porządku obrad

Propozycje zagospodarowania tablicy zlokalizowanej na Pl. Św. Jakuba, jako mapę atrakcji turystycznych w mieście Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

W kwestii zainstalowania trwałego monitoringu na Placu Św. Jakuba Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy powiedział, że temat zostanie rozeznany (kamery wysokiej rozdzielczości). Następnie poinformował o planowanym doprowadzeniu kabla energetycznego na plac (zbyt małe napięcie podczas organizacji imprez miejskich) jak i uruchomienia darmowego Wi-Fi w Centrum Miasta. Dodał, że w tym roku zostanie przeprowadzony remont placu i ścieżki rowerowo-piesznej w ramach środków pogwarancyjnych.

Odnośnie zwrotu dotacji do Wojewody Śląskiego wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem Pan Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o zwrot nienależnie pobranych świadczeń za lata ubiegłe w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczyrku (wyższe dochody petenta w danym okresie).

Odpowiadając na pytanie dot. zabezpieczonych środków finansowych w budżecie na zakup samochodu osobowego za kwotę 90 000 zł. Burmistrz Miasta powiedział, że na chwilę obecną nie przewiduje zakupu samochodu służbowego dla Urzędu. Natomiast nie ulega wątpliwości, że jego samochód służbowy ciągle się psuje (wysokie koszty naprawy). Dodał, że rozważa możliwość zakupu z tej kwoty samochodu dostawczego dla MOKPiI za kwotę ok. 20 000 zł.

W temacie uregulowania dojazdu do posesji zlokalizowanych przy ul. Radosnej Pan Burmistrz powiedział, że sprawa jest w toku. Zaznaczył, że nie dopuszcza możliwości zamiany nieruchomości na działkę położoną w rejonie ul. Willowej (teren inwestycyjny). Dodał, że nie chce robić precedensu związanego z wykupem bądź zamianą działki pod drogę, ponieważ byłoby to ogromne obciążenie budżetu miasta.

Burmistrz Miasta poprosił pracownika Ref. GKUHİR P. Marcina Kubica o udzielenie odpowiedzi na pytanie dot. doraźnej naprawy nawierzchni asfaltowej drogi wojewódzkiej nr 942.

P. Marcin Kubica poinformował, że na przełomie m-ca marzec/kwiecień ruszą pozimowe remonty cząstkowe.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy dodał, że głębokie dziury w asfalcie drogi ul. Olimpijskiej zostaną uzupełnione we własnym zakresie do czasu generalnego remontu drogi powiatowej.

Salę obrad opuścił Wiceprzewodniczący Rady P. Andrzej Łaciak.

W kwestii remontu ul. Wczasowej przed weekendem majowym Pan Burmistrz powiedział, że nie ma podstaw prawnych finansowania remontu przedmiotowej drogi (własność prywatna). Poinformował, że nowy właściciel obiektu „Orle Gniazdo” deklaruje regulację stanu prawnego drogi.

Burmistrz Miasta poprosił Z-ce Burmistrza P. Wojciecha Kufel o udzielenie informacji nt. „Programu Rewitalizacji Gminy Szczyrk”.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel poinformował o rozpoczęciu prac w tym zakresie. I tak teren ul. Szczytowej został ujęty w obszarze Os. Podmagura.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy odnosząc się do tematu budowy chodnika przy ul. Plażowej przez COS OPO Szczyrk poinformował, że temat będzie monitorowany.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zapytał czy budowa chodnika wymaga regulacji geodezyjnej, dokumentacji projektowej?

W odpowiedzi pracownik Ref. GKUHİR P. Marcin Kubica wyjaśnił, że nie ma takiej potrzeby gdyż jest to droga wewnętrzna (kosztorys, przedmiar robót).

Zapadniętą studzienkę na ul. Narciarskiej oraz zalegająca wodę po obu stronach jezdni w Skalitym w rejonie przejść dla pieszych Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

W temacie dróg gminnych, pobierania kaucji za drogę (budowy deweloperskie) Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy powiedział, że stan dróg gminnych jest słaby, dlatego też ciężko pobierać kaucję za drogę, a problemów będzie coraz więcej. Deklarował rozeznanie tematu dotyczącego opłat za uszkodzenie nawierzchni drogi.

Na pytanie dot. udrożnienie studzienki w drodze w rejonie restauracji „Gospoda Polska” pracownik Ref. GKUHİR P. Marcin Kubica poinformował o przekazaniu tematu do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach (zawalenie się rurociągu).

Następnie pracownik Ref. GKUHiR P. Marcin Kubica odniósł się do tematu drogi ul. Jagodowej. Poinformował, że wystąpiono do Zarządu Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej o uzupełnienie oznakowania.

W kwestii remontu drogi ul. Poziomkowej Pan Burmistrz powiedział, że na tym etapie inwestycji droga doraźnie zostanie wyremontowana przez Przedsiębiorstwo Komunalne w Szczyrku.

W temacie budowy sieci kanalizacyjnej Burmistrz Miasta powiedział, że poza planowanymi działaniami dot. opracowania dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Stromej, ul. Szczytowej, ul. Świerkowej nie dostrzega możliwości finansowych budowy kanalizacji sanitarnej w innych częściach miasta. Poinformował, że miasto wystąpi o środki zewnętrzne w tej kwestii.

W kwestii zmiany planu zagospodarowania miasta pracownik Ref. GKUHiR P. Danuta Byrdy powiedziała, że na złożone wnioski mieszkańców odpowiedzią będzie wyłożenie studium do publicznego wglądu.

Burmistrz Miasta poprosił Z-ce Burmistrza P. Wojciecha Kufel o udzielenie odpowiedzi n/t zatrudnienia pracowników z urzędu pracy.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel poinformował o złożeniu wniosku do Powiatowego Urzędu Pracy o zatrudnienie 15 osób bezrobotnych (tj. 3 kobiety, 12 mężczyzn) w ramach robót publicznych na okres 6 miesięcy.

Następnie Pan Burmistrz zadeklarował ustawienie znaku drogowego w górnej części ul. Turystycznej.

Odpowiadając na pytanie dot. remontu drogi powiatowej ul. Granicznej wraz z mostem Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy poinformował, że w niedługim czasie zostanie zorganizowane spotkanie celem opracowania harmonogramu remontu dróg powiatowych w mieście. W przypadku remontu drogi ul. Granicznej miasto deklaruje dofinansowania zadania w miarę możliwości finansowych.

#### **Ad 15.**

Wolne wnioski nie zostały zgłoszone.

#### **Ad 16.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym i przybyłym gościom za udział w Sesji ogłaszając zamknięcie XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku.

Sesja trwała w godzinach 10<sup>00</sup>-14<sup>30</sup>

Protokół sporządziła:  
*mgr Renata Jękot*

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Szczyrku  
*mgr Borys Maślak*